PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	21.12.2012
	№ 2670

Мурманск

О проведении регионального конкурса профессионального мастерства
«Педагог-психолог Мурманской области - 2013»

В соответствии с Положением о Министерстве  образования и науки  Мурманской области, утвержденным постановлением Правительства Мурманской области от 15.12.2008 № 622-ПП (в редакции от 07.11.2011), долгосрочной целевой программой «Развитие образования Мурманской области» на 2012-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 30.09.2011 № 481-ПП (в редакции от  01.10.2012), во исполнение пункта 3.1.2 Плана действий по модернизации общего образования, направленных на реализацию национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» в Мурманской области, на период 2011-2015 годов, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 29.06.2010 № 248-ПП/11,   в целях повышения профессионального уровня и наиболее полной реализации творческого потенциала психологов системы образования Мурманской области, повышения престижа службы практической психологии в системе образования Мурманской области                      п р и к а з ы в а ю:

1. Провести региональный конкурс профессионального мастерства «Педагог-психолог Мурманской области - 2013» (далее – Конкурс)  в период с 1 февраля по 26 апреля 2013 года.

2. Утвердить прилагаемые Положение о конкурсе профессионального мастерства «Педагог-психолог Мурманской области - 2013» (далее – Конкурс) и состав организационного комитета.
3. Отделу общего образования (Бородина А.А.) организовать проведение Конкурса.
4. Государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования «Мурманский областной институт повышения квалификации работников образования и культуры» (далее – ГБОУ ДПО «МОИПКРОиК») (Ткач Н.Ф.):
4.1. Обеспечить проведение Конкурса.

4.2. Сформировать состав жюри Конкурса в срок до 30 марта 2013 года.
4.3. Обеспечить условия для работы жюри, подведения итогов областного Конкурса.

4.4. Организовать проведение официальной церемонии награждения победителей.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием, областных образовательных учреждений:
5.1. Организовать проведение муниципального этапа Конкурса в период с 1 февраля  по  15 марта 2013 года.
5.2. Направить представления на участников Конкурса и конкурсные материалы в адрес ГБОУ ДПО «МОИПКРОиК» в срок до 30 марта 2013 года.

5.3. Командировать участников и членов жюри Конкурса в                              г. Мурманск с сохранением заработной платы по основному месту работы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Мякишева С.Б.
Министр                                                                                     В.Ф. Костюкевич